b) A instituição reserva-se o direito de cancelar a matrícula do(a) aluno(a) em caso de 

descumprimento grave deste termo. 

7. VALORES, MATRÍCULA E MENSALIDADE 

a) O valor da matrícula para o curso é de R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais), paga em 

parcela única no ato da adesão. 

b) O valor da mensalidade é de R$ 329,00 (trezentos e vinte e nove reais), totalizando 12 

(doze) parcelas mensais. 

c) O valor da mensalidade já inclui a taxa de colação de grau, não havendo cobrança 

adicional para este fim. 

8. DIREITOS DE IMAGEM 

O(a) aluno(a) autoriza, de forma gratuita, o uso de sua imagem em fotos, vídeos e materiais